pelayaran yang ramai dan bersifat Internasional antara Selat Malaka yang

menghubungkan tiga dinasti kuat, diantaranya khilafah Umayyah (Asia Barat),

Dinasti Tang di Cina (Asia Timur), dan Sriwijaya (Asia Tenggara).
1
Selain itu

juga ditemukannya makam Fatimah binti Maimun di Leran, Gresik, Jawa Timur

yang berahun 475 H/ 1082 M.
2

Pada masa kedatangan dan penyebaran Islam di Indonesia terdapat

kerajaan-kerajaan yang bercorak Hindu. Situasi politik dan ekonomi kerajaan-

kerajaan Hindu di Indonesia pada masa kedatangan orang-orang muslim mulai

mengalami kemunduran, diantaranya terjadi pada masa kerajaan Sriwijaya dan

pelayaran yang ramai dan bersifat Internasional antara Selat Malaka yang

menghubungkan tiga Dinasti Kuat, diantarannya Khalifah Umayyah (Asia Barat),

Dinasti Tang di Cina (Asia Timur), dan Sriwijaya (Asia Tenggara).
42

Selain itu

juga ditemukannya makam Fatimah binti Maimun di Leran, Gresik, Jawa Timur

yang berahun 475 H/ 1082 M.